
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 1 
 

Determinazione n. 34 del 16/4/2016 
 
Oggetto:  Impegno di spesa e affidamento lavori per regimazione acque in località Valle 

Sant'Anastasio e Fratte e di manutenzione stradale di alcune strade in località Fratte. 
                   CUP: G59D16000050004 – CIG: Z9918CBFCC 
 

Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo 
 
              Vista la Deliberazione di G.C. n° 29 del 9/4/2016, con la quale è stata assegnata a 
quest’area la somma di € 7.000,00 compreso iva al 10% per l'esecuzione di opere di regimazione 
acque in località Valle Sant'Anastasio e Fratte e di manutenzione stradale di alcune strade in località 
Fratte; 

Dato atto che questo tipo di lavoro non e’ presente nelle iniziative su MEPA; 
Rilevata la necessità di procedere all'affidamento; 
Visto l’art. 125, comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs. 163/06 il quale dispone che per i 

lavori di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

Ritenuto di dover affidare il servizio di cui sopra ad una ditta di fiducia, individuata 
nell'impresa F.lli Ottaviani di Ottaviani Adriano e Carlo Snc di Monte Grimano Terme che possiede 
la necessaria capacità tecnico-economica e che in passato ha svolto opere simili dimostrando 
competenza ed affidabilità; 
            Dato atto che la somma di € 7.000,00 (comprensiva di iva al 10%) trova copertura sul 
capitolo 2854/1 del B.P. corrente esercizio è sarà prevista la necessaria disponibilità;             
             Visto il D.Leg.vo 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA 
1) di affidare alla ditta F.lli Ottaviani di Ottaviani Adriano e Carlo Snc di Monte 

Grimano Terme l'esecuzione di opere di regimazione acque in località Valle 
Sant'Anastasio e Fratte e di manutenzione stradale di alcune strade in località Fratte 
per un importo di € 7.000,00, compreso iva al 10%; 

2) di impegnare la predetta somma di € 7.000,00 sul capitolo 2854/1 del B.P. corrente 
esercizio dove è prevista la necessaria disponibilità. 

3) Di sottoscrivere la presente determinazione quale atto di assunzione dell’atto di 
incarico da parte della ditta incaricata. 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Comune Tecnico Manutentivo 

Il Segretario comunale 
                                                                                          Dott. Roberto De Marco 

 
Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 16/4/2016 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 


